
CONSELHO SUPERIOR 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 13, DE 06 DE AGOSTO DE 2003 

Designa Comissão de Mérito Acadêmico. 

O Conselho Superior da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de 
suas atribuições, tendo em vista o que foi deliberado, por unanimidade, em sua reunião 
ordinária do dia 31 de julho de 2003, 

R E S O L V E:  

Art. 1º - DESIGNAR Comissão de Mérito Acadêmico composta pelos seguintes 
membros:  

- Prof. Carlos Alberto Santana Soares – representante do Conselho 
Setorial de Graduação;  

- Prof. Francisco José Paoliello Pimenta – representante do Conselho 
Setorial de Pós-Graduação e Pesquisa;  

- Profa. Maria Lúcia Duriguetto – representante do Conselho Setorial de 
Extensão e Cultura;  

- Profa. Maria Luíza Scher Pereira – representante do Conselho Superior.  

Parágrafo Único − A Presidente da Comissão será a Profa. Maria Luíza Scher Pereira.  

Art. 2º - Revogar as disposições em contrário.  

Art. 3º - Publique-se por afixação.  

 

Juiz de Fora, 06 de agosto de 2003  

 

Prof. Carlos Roberto Araujo Zacaron

Secretário Geral 



 

Prof. Paulo Ferreira Pinto 

Vice-Reitor no exercício da Reitoria 
 


	CONSELHO SUPERIOR 
	RESOLUÇÃO Nº 13, DE 06 DE AGOSTO DE 2003

	Designa Comissão de Mérito Acadêmico.
	Prof. Paulo Ferreira Pinto
	Vice-Reitor no exercício da Reitoria



